
Descrição da Despesa: Valor Estimado: 

Manutenção das atividades da FIA R$4.900,00 

 

 

Dotação orçamentária: 

 

Órgão: Fundo municipal da criança e do adolescente 
Unidade orçamentária: 10.001 - Fundos municipais da criança e do adolescente 
Projeto atividade: 2.030 Manutenções das atividades do FIA 
Elemento da despesa: 3.3.90.00.00 
Desdobramento da despesa: 3.3.90.39.99 
 Fonte de recursos: 1000 — Recursos ordinários 
Código Reduzido: 1 
 

 

 

 

 

                       

Página: 1 
 

/ 1 
                                 

                     

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA 
  

          

     

Nr.:  01/2022 FMDCA 
          

              

   

CNPJ: 95.992.020/0001-00 Telefone: (49) 3574-2000 
      

     

   Processo Adm.: 001/2022 
  

   

Endereço: RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 13/05/2022 
  

   

CEP: 89518-000 - Macieira 
    

         

               

 

                                 

  

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
                                 

   

 CÓDIGO DO TCE/SC: 6B8BD8662522ECEFF1D167436C4588708669C202 
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 

                                 

  

 01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
          

                     
  

        

a) Nr. Processo:   001/2022 
        

b) Nr. Licitação:  001/2022 - DL 
        

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
          

 13/05/2022 
        

e) Objeto da Licitação:  Palestra show – faça bonito contra violência e exploração sexual da criança e 
adolescentes. 

  

               

                                 

   

 Participante: DALVAN SCHLOSSER DE FREITAS PALESTRAS 
  

                                 

   

 Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                                 

   

 1 PALESTRA SHOW – FAÇA BONITO CONTRA VIOLENCIA E EXPLORAÇÃO 

SEXUAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTES. 
1,000 UN 

 

4.900,00 4.900,00 
  

                            

                                 

                

Total do Participante: 
        

                

4.900,00 
 

                          

                                 

                 

Total Geral: 
       

                 

4.900,00 
                 

  

           

  

Macieira,  
 

16/05/2022 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  


